
Ministero dell’Istruzione
Istituto Comprensivo “Gianni Rodari”

Via Carducci, 2 Località Vermezzo
20071 VERMEZZO CON ZELO (MI)

tel. 029440960 - Cod. fiscale: 90015620157
e-mail uffici: miic873005@istruzione.it

PEC: miic873005@pec.istruzione.it

CIG: ZD43834365

DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISIZIONE
DI BENI E SERVIZI

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di
Autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’Art. 21, della Legge 15
marzo 1999, n. 59”;

VISTO il Decreto Interministeriale D.l. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, art. 18. Comma 1, lettera a;

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, in particolare l’art. 36 (Contratti sotto soglia),
c. 2, lett. a, come modificato dal D.Lgs. 56/2017;

VISTA la Delibera ANAC 1097/2016 – Linee Guida n. 4;

VISTO il D.Lgs. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18
aprile 2016, n. 50;

VISTOil Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2024;

VISTA il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 19 del 14/02/2022

CONSIDERATO  che occorre procedere all’acquisto di PLANTARI CON TOMAIA MEDIALE
RAFFORZATA E VISITA;

VERIFICATO che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1, della
legge n. 488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli
richiesti;

CONSIDERATI I preventivi pervenuti a seguito di determina prot.5794 del 06/10/2022

CONSIDERATO il limite di spesa fissato dal Consiglio d’Istituto per la procedura ordinaria di
contrattazione, ai sensi D.l. 129/2018 “ Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche”;

VERIFICATA la congruità dell’offerta

DETERMINA

MIIC873005 - AD7F1DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006093 - 18/10/2022 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da ANNARITA MERCOGLIANO

mailto:miic873005@istruzione.gov.it
mailto:miic873005@pec.istruzione.it


1. di procedere mediante affidamento diretto a favore della ditta Ortopedia San UP Srl -
P.IVA 10352390966 - viale Daniele Ranzoni, 7 - 20148 Milano;

2. che  l'importo della spesa è di € 210,00 Iva compresa;
3. di imputare la spesa complessiva sul Programma annuale dell’esercizio finanziario

2022 all’Attività A.1.5 - RISORSE FINANZIARIE EX ART. 58, COMMA 4 D.L. 73/2021 che
presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria;

4. di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Istituzione Scolastica all’Albo on-line e
nella sezione “Amministrazione trasparente”.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Annarita Mercogliano


		2022-10-18T14:28:16+0200
	Annarita Mercogliano




